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ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Anlagd brand i trapphall
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Besök på platsen 
yy-mm-dd klockan 11:00 tillsammans med fastighetsägaren och Eva
Uhrbom på polisen samt via samtal med polisens tekniker

Inledande beskrivning 
Branden upptäcks av de boende i lägenheterna som ligger i direkt
anslutning till startplatsen. Då har branden utvecklat sig till lågor som
syns genom ytterfönstren. Mannen i den ena lägenheten försöker ta
sig ut genom lägenhetsdörren till den gemensamma hallen, där det
också är fullt utbruten brand, blir tvungen att retirera in i lägenheten
igen. Han ådrar sig brännskador på en fot, hand och i ansiktet samt
rökskador. 

De personer som befinner sig i de två lägenheterna tvingas utrymma
genom fönstren till det fria med hjälp av tillskyndande vittnen. Larm
till räddningstjänsten kommer via ett 112-samtal in ringt av någon
person på plats i ett tidigt skede. Vid räddningstjänstens framkomst är
scenariot att branden hotar sprida sig till angränsande lägenheter då
lågorna slickar upp på fasaden, fönstret till lägenheten direkt ovanför
entrén hade börjat spricka.
 Inriktningen på insatsen blir inledningsvis livräddning då det fanns
indikationer på att personer fanns kvar i lägenheterna. Trots detta
kunde branden snabbt slås ner och skadan begränsas.

Efter avslutad räddningsinsats och restvärdesräddning lämnas platsen
över till polis för teknisk undersökning och till fastighetsägaren.

HÄNDELSEfFÖRLOPP
Omfattning vid ankomst
Fullt utbruten brand som hotar sprida sig till angränsande utrymmen,
indikationer på att det finns personer kvar i lägenheterna.

Räddningstjänstens åtgärder
Livräddning, brandbekämpning, både invändig och utvändig, med
hjälp av rökdykare, rökventilation av röksmittade utrymmen,
eftersläckning och undersökning med hjälp av värmekamera samt
restvärdesräddning.

Brandförlopp
Mycket talar för att det var ett snabbt förlopp då upptäckten var tidig
och redan då utvecklade lågor.

 
SKADEOMFATTNING
Totalt utbränd entréhall, mindre brandskador samt rökskador i
lägenheterna i undervåningen, brandskador på fasad samt uteplats.
En person fick föras till sjukhus med brand och rökskador.

 
SPRIDNINGSRISKER
Risk för spridning till annan brandcell förelåg, samt risk för
människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING
Platsbeskrivning
Fastigheten är ett flerfamiljshus med ett antal lägenheter belägna i
flera plan. Den brandutsatta delen är belägen i undervåningen och



innehåller två mindre lägenheter och en gemensam entréhall med
egen ytterdörr. Denna del är avskiljd från övriga delar av källare och
trapphus. Fasaden är putsad och i anslutning till entrén finns ett
mindre utskjutande tak av trä och klätt med tegel.

Primärbrand
Den bild som branden uppvisar är att det troligen finns två
brandhärdar, en utanför lägenhetsdörren belägen till vänster sett
utifrån entréhallen och en på utsidan i direkt anslutning till
entrédörrens högra sida.

BRANDORSAK
Anlagd med uppsåt.

 
SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Fastigheten som tidigare inrymde en gammal brandstation har vid två
tidigare tillfällen varit utsatt för brand. Det har dels varit en
källarbrand och dels en mindre brand i ett fristående sophus. Dessa
händelser inträffade under slutet av år 2007 och i början av år 2008.
Vid den första händelsen brann det med mindre omfattning i en
förrådsdörr vid källarförråden och enligt insatsrapporten så fick
dörren brytas upp för kontroll innanför samt brandröken vädras ut.
Vid den andra händelsen har inte räddningstjänsten larmats till
platsen. 

Till historia hör att i lägenheten belägen vid starplatsen för den
senaste händelsen bor en kvinna som befunnit sig i närheten av
många liknande bränder de senaste åren. Den för oss kända
bakgrunden börjar tidigt 2003 då det inträffade en brand i kvinnans
lägenhet belägen i X-stad för att sedan fortsätta med bränder i
familjens hus dit hon flyttat. Under år 2004 bor kvinnan på Y-gatan i
Z-stadsdel där det inträffar flera bränder, därefter flyttar hon till en
nära stad under år 2005 och även där fortsätter mönstret på liknande
sätt. För dessa händelser blir kvinnan åtalad och fälld för försök till
mordbrand och döms till 2 år fängelse. 

Efter att straffet avverkats flyttar kvinnan till U-stadsdel och
fastigheten där de senaste händelserna inträffat. Branden i entréhallen
leder till ett nytt åtal, denna gång för grov mordbrand, och utslaget av
förhandlingarna blir att åtalet ogillas för att det inte är ställt utom allt
rimligt tvivel att kvinnan anlagt branden. Min uppfattning är att
kvinnan behöver stöd och hjälp för att i framtiden inte behöva
befinna sig i närheten av bränder igen, vilket i värsta fall kan innebära
att någon i närheten blir allvarligt skadad eller omkommer till följd av
detta.
 


